
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
оя. ОЧ. Яо2Ч к, 4131/1 

О внесении изменений в приказ от 26.12.2023 
Ж° 16739/1 «Об утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных руководителей 
обучающихся выпускного курса по основной 
Образовательной программе (шифр СВ.5184.*) 
«Корейская филология» | 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе 
от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и 
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2023-
2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ от 
26.12.2023 № 16739/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных 
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5184.*) «Корейская филология» по 
направлению подготовки 58.03.01 «Востоковедение и африканистика» изложить в 
редакции Приложения к настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей 
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2024 года» 
не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 58.00.00 
Востоковедение и африканистика от 29.02.2024 № 05/2.1/58-03-2. 

Начальник Управления Ж | 
образовательных программ I v М. А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН / 
приказом от ОЗ. Q*f. ЛоЛ// № 2)1 / / 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5184.*) «Корейская 

филология» по направлению подготовки 58.03.01 «Востоковедение и африканистика» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной 
квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 
квалификационной работы, 
должность 

ФИО рецензента, должность, 
организация 

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей 
тему выпускной 
квалификационной работы, с 
указанием регистрационных 
данных (вх. СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 

1 Баконина Елизавета 
Андреевна 

Насилие и способы 
его изображения в 
новейшей 
южнокорейской 
литературе 

Цой Инна 
Валериантовна, доцент, 
Кафедра корееведения 

Хронопуло Лиала Юрьевна, 
доцент, Кафедра 
японоведения 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 
Институт лингвистических 
исследований Российской 
академии наук 
РК от 20.09.2023 № 01/1-38-
15068 

2 Г алкина Елизавета 
Владимировна 

Специфика 
звуковых образов в 
творчестве 
южнокорейского 
поэта Чхве Донхо 
(р. 1948) 

Гурьева Анастасия 
Александровна, доцент, 
Кафедра корееведения 

Сомкина Надежда 
Александровна, доцент, 
Кафедра китайской 
филологии 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 
Институт лингвистических 
исследований Российской 
академии наук 
РК от 20.09.2023 № 01/1-38-
15068 

3 Дорофеева 
Александра 
Юрьевна 

Образность в 
коротких рассказах 
современного 
южнокорейского 

Цой Инна 
Валериантовна, доцент, 
Кафедра корееведения 

Ким Хван, старший 
преподаватель, Институт 
востоковедения и 
африканистики, Санкт-

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 
Институт лингвистических 
исследований Российской 



писателя Ан Дохёна 
(р. 1961) 

Петербургский филиал 
федерального 
государственного 
автономного 
образовательного учреждения 
высшего образования 
«Национальный 
исследовательский 
университет «Высшая школа 
экономики», доцент, Кафедра 
восточных языков и 
лингводидактики, Институт 
востоковедения, Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
«Российский 
государственный 
педагогический университет 
им. А.И. Герцена» 

академии наук 
РК от 20.09.2023 № 01/1-38-
15068 

Зиновьева Арина 
Александровна 

Творчество 
корейского писателя 
Юн Хынгиля 
(р. 1942) на примере 
сборника рассказов 
«Крепость 
мечтателя» (2021) 

Цой Инна 
Валериантовна, доцент, 
Кафедра корееведения 

Родионова Оксана Петровна, 
доцент, Кафедра китайской 
филологии 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 
Институт лингвистических 
исследований Российской 
академии наук 
РК от 20.09.2023 № 01/1-38-
15068 

Ильина Софья 
Михайловна 

Тематика и средства 
художественной 
выразительности в 
современной 
южнокорейской 

Гурьева Анастасия 
Александровна, доцент, 
Кафедра корееведения 

Челнокова Анна Витальевна, 
доцент, Кафедра индийской 
филологии 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 
Институт лингвистических 
исследований Российской 
академии наук 



поэзии на примере 
творчества Чхве 
Ёнми (р. 1961) и 
Мун Тхэчжуна 
(р. 1970) 

РК от 20.09.2023 № 01/1-38-
15068 

6 Курьянович Дарья Образы животных в 
корейской поэзии 
эпохи Чосон (1392— 
1897) 

Гурьева Анастасия 
Александровна, доцент, 
Кафедра корееведения 

Чеснокова Наталия 
Алексеевна, доцент, Институт 
классического Востока и 
античности, Федеральное 
государственное автономное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
«Национальный 
исследовательский 
университет «Высшая школа 
экономики» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 
Институт лингвистических 
исследований Российской 
академии наук 
РК от 20.09.2023 № 01/1-38-
15068 

7 Лобян Алина 
Саркисовна 

Образ героини 
корейской 
традиционной 
повести о Чхунхян в 
экранизациях 
XX века 

Цой Инна 
Валериантовна, доцент, 
Кафедра корееведения 

Митькина Евгения 
Иосифовна, доцент, Кафедра 
китайской филологии 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 
Институт лингвистических 
исследований Российской 
академии наук 
РК от 20.09.2023 № 01/1-38-
15068 

8 Лопухина 
Анастасия 

Пространственная 
образность в 
краткострочной 
поэзии Ли Гюбо 
(1168-1241) 

Гурьева Анастасия 
Александровна, доцент, 
Кафедра корееведения 

Митькина Евгения 
Иосифовна, доцент, Кафедра 
китайской филологии 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 
Институт лингвистических 
исследований Российской 
академии наук 
РК от 20.09.2023 № 01/1-38-
15068 

9 Тедеева Валерия 
Игоревна 

Фатическая 
коммуникация в 

Гурьева Анастасия 
Александровна, доцент, 

Аракава Есико, доцент, 
Кафедра японоведения 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 



коротких рассказах 
южнокорейских 
авторов (1990-
2010 гг.) 

Кафедра корееведения Институт лингвистических 
исследований Российской 
академии наук 
РК от 20.09.2023 № 01/1-38-
15068 


